
 

1  

 

 PROT. N.                                                                                                                                                               CROSIA, 12/03/2024 

 
            AL SITO WEB DELL’ISTITUTO                    

SEZ. A.T e SEZIONE PNRR  
ALL’ALBO PRETORIO 
                  AGLI ATTI 

             =================== 
   

                           

OGGETTO: DECRETO di assunzione Incarico RUP (Responsabile Unico Di Progetto)  del progetto “Il 

personale scolastico ed….il mondo virtuale” -  Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33584 - CUP: 

I14D23002950006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, 

n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023).  

 
 Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33584 

Titolo Progetto: Il personale scolastico ed….il mondo virtuale 

CUP: I14D2 

                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documen5 amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle    
            regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento      
            concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
 
 





 

2  

 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali    
            e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

            del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021e notificata all’Italia dal segretariato generale del Consiglio con 

            nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  

            Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 
VISTA la linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del    

            personale scolastico; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, di Decreto di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche, in attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 
1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU;  

 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1     
             “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4     
             – Componente 1 – del PNRR;  
 
VISTA la nota AOOGAMBI 141549 del 07/03/2023 che fornisce le istruzioni operative in merito alla Formazione        

           del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);  

 

VISTO il progetto “Il personale scolastico ed...il mondo virtuale” avente codice M4C1I2.1-2023-1222-P-33584 

            presentato da questa istituzione scolastica in data 24/01/2024 – CUP -  I14D23002950006; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 42 del 17/01/2024 di adesione al progetto PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023);  

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 171 del 18/12/2023 di adesione al progetto PIANO NAZIONALE DI     
            RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta     
            dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 



 

3  

 
           
            formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la  
            transizione digitale (D.M. 66/2023);  
 

CONSIDERATO che l'accordo di concessione relativo al progetto “Il personale scolastico ed...il mondo virtuale”   
           è stato firmato dal Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR e protocollato in data 18/02/2024 

con N. di protocollo 21418;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto N.173 del 15/02/2024 di approvazione del Programma Annuale     
           dell’esercizio finanziario 2024;  
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, Prot. N. 1927 del 12/03/2024, del progetto in oggetto;   
 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione   
            Appaltante, che a seguito di decreto dirigenziale dell’USR il Dirigente Scolastico pro tempore di questo   
            Istituto risulta essere la Dott.ssa Rachele Anna Donnici;  
 
RITENUTO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al fine 
di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi ha necessità dell’individuazione della figura del 
Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.  

 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 
                   DECRETA  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023,  

per le fasi relative alla realizzazione del progetto PNRR:  

Codice Nazionale  
         Tipologia dell’Intervento  

Totale autorizzato  
Codice CUP  

  

 

M4C1I2.1-2023-

1222-P-33584 

 

Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU  
  

  

  

  

  

  
 € 61.663,02  

    

 

 

  
I14D23002950006  

 



 

4  

 

Art- 1 - Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  

Art. 2 - Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli 

Art- 3 - Pubblicità 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
all’indirizzo www.iccrosiamirto.edu.it nella sezione di Amministrazione Trasparente e all’Albo on line  e 
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Dott.ssa Rachele Anna Donnici 

 
                                                                                                                                            Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                        e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione 
                                                                                                                                                     Digitale e norme ad esso connesse 

 

http://www.iccrosiamirto.edu.it/

		2024-03-12T12:39:59+0000
	Donnici Rachele Anna




